(همان، ص ۳۶۱ / مضمون: یکی از علمای شیعه در عراق به اسم حسین قلی سخنان بی‌معنی و پوچی را از سوی خود به هم بافته که حتی مادر غم‌زده فرزند مرده نیز به آن بخندد.)

اما، در اینجا مقصود شخص دیگر است که در بولاق کتابی تألیف نموده است. او میرزا محمد مهدی خان رئیس‌الحکمای تبریزی مشهور به زعیم‌الدوله است. کتابی به نام مفتاح باب‌الابواب به زبان عربی تألیف کرد که در سال ۱۳۲۱ قمری، ۱۹۰۳ میلادی، در قاهره به طبع

^۱ بولاق یکی از محله‌های شهر قاهره است. چاپخانه و انتشاراتی بولاق که یکی از قدیمی‌ترین و مدتها از مهم‌ترین انتشاراتی جهان عرب بوده است در این محله قرار دارد.

رسید. این کتاب توسط شیخ حسن فرید گلپایگانی به فارسی ترجمه و در طهران و تبریز مکرراً انتشار یافته است.